
 

 
 

 
 

PERATURAN BUPATI BREBES 

NOMOR 8 TAHUN 2021 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BREBES NOMOR 81 TAHUN 2020 

TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA 

SETIAP DESA DI KABUPATEN BREBES TAHUN ANGGARAN 2021 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BREBES, 

Menimbang : a. 

 
 
 
 
 

b. 

bahwa sehubungan adanya perubahan Rincian Dana Desa 

Setiap Desa di Kabupaten Brebes, maka Peraturan  Bupati 

Brebes Nomor 81 tahun 2020 tentang Tata cara Pembagian dan 

Penetapan Rincian Dana Desa Setiap desa di Kabupaten Brebes  

Tahun Anggaran 2021 perlu disesuaikan; 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagamaina dimaksud dalam 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Brebes Nomor 81 Tahun 2020 tentang Tata 

cara Pembagian dan Penetapan Rincian  Dana Desa Setiap desa 

di Kabupaten Brebes Tahun Anggaran 2021; 

 
Mengingat : 

 
1. 

 
 
 

 
2. 

 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah–daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 nomor 

42); 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

  Negara Republik  Indonesia  Tahun  2014  Nomor  7  Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2014 



 

 
 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-undang Nomor 23 tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara  

Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan  

Pelaksanaan Undang – Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5539) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang  

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558)  

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 

60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran  

Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 611); 

7. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 1700) sebagaimana telah diubah beberapa  

kali terakhir dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

156/PMK.07/2020 tentang Perubahan Ketiga Atas  Peraturan 

menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 tentang 



 

 
 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 1193); 

8. Peraturan Bupati Brebes Nomor 76 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Brebes  

Tahun 2018 Nomor 76); 

9. Peraturan Bupati Brebes Nomor 81 Tahun 2020 tentang Tata cara 

Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa Setiap desa di 

Kabupaten Brebes Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah 

Kabupaten Brebes Tahun 2020 Nomor 81); 

 
MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI BREBES NOMOR 81 TAHUN 2020 TENTANG TATA CARA 

PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA SETIAP 

DESA DI KABUPATEN BREBES TAHUN ANGGARAN 2021 

 
Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Brebes Nomor 81 Tahun 2020 tentang  

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa Setiap Desa di Kabupaten  

Brebes Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten Brebes Tahun 2020 Nomor  

81) diubah sebagai berikut: 

Ketentuan dalam Lampiran diubah sehingga berbunyi sebagaimana  tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari  Peraturan Bupati  

ini. 

 
Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini  

dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Brebes. 

 
 
 
 

Ditetapkan di Brebes 

pada  tanggal 

BUPATI BREBES, 

 
 
 

 
IDZA PRIYANTI 


		2024-01-18T10:29:18+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




